
 

令 和 7 年 6 月 吉 日 

 

 稲敷農業協同組合中部支店 

支店長 野村 泰久 

 

 

無人（ラジコン）ヘリコプターによる水稲農薬空中散布の実施について 

 

 

 日頃より JA 稲敷の事業に対し、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、水稲の病害虫防除のため無人ヘリによる空中

散布の実施を予定しております。農薬は水田に対し低空飛行で散布し、飛散防止

に細心の注意を払って実施いたしますが、散布中は実施場所へ近づかないよう、

ご協力お願いいたします。 

 

記 

 

１．散布日  令和 7年 7月 19 日（土） 

      （雨天及び強風の時は状況により後日に順延いたします） 

 

２．実施時間 午前 4時～正午頃まで 

 

３．散布地区 旧江戸崎町全域 

 

４．内  容 無人ヘリによる水稲作付圃場の病害虫空中散布防除 

  

５．使用薬剤 トップジンスタークル 

 

 

 

お問合せ先 

JA 稲敷 中部支店 営農支援課 

℡ ０２９－８９２－６６４５ 

回 覧  


